INDICAÇÃO Nº 80/2021

 “Solicitando o concerto de placas de sinalização e

limpeza do acostamento na Rodovia Augusto Pereira de

Araújo Cunha no Bairro das Pitangueiras de Baixo. ”

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, realize o concerto das placas de sinalização na Rodovia Augusto Pereira

de Araújo Cunha, tendo como referência a residência do Sr. José Augusto, bem como,

efetue a limpeza do acostamento na mesma via, em toda sua extensão, no Bairro

Pitangueiras de Baixo.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário pois, as placas de sinalização de via estão fora de

lugar, quebradas ou escondidas pela vegetação crescente no acostamento da estrada que

percorre toda a extensão do Bairro Pitangueiras de Baixo, como evidenciam fotos em

anexo.

Como é de conhecimento de todos, as placas de transito são essenciais para a

segurança no transito, tanto para motoristas quanto para pedestres. Razão pela qual, este

pedido visa a segurança dos moradores locais e visitantes.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de maio de 2021.

Daniel Marciano Basílio

- Vereador -

ANEXO